



## Obiekty sportowe w Krakowie maksymalnie eksploatowane

2024-03-06

**Kraków sportem stoi? Obiekty sportowe w mieście są tak intensywnie użytkowane, że czasami trudno nadążyć z ich remontowaniem.**

Posiedzenie Komisji Sportu i Kultury Fizycznej w całości poświęcone było informacji Zarządu Infrastruktury Sportowej, dotyczącej potrzeb remontowych w obiektach sportowych Gminy Miejskiej Kraków. Przedstawiający zagadnienie Paweł Popławski, kierownik Działu Przygotowania i Realizacji Inwestycji Zarządu Infrastruktury Sportowej, podkreślił na wstępie, że same potrzeby remontowe każdego roku są bardzo duże. Corocznie, w I kwartale Zarząd Infrastruktury Sportowej dokonuje przeglądu obiektów i sporządza listę potrzeb dotyczących remontów czyli zadań, których koszt jednostkowy nie przekracza 10 tys. zł. Paweł Popławski zauważa, że potrzeby remontowe zgłaszają zarówno obiekty, które jeszcze nie przeszły gruntownej modernizacji, jak i te modernizowane czy nowo wybudowane. Wynika to z bardzo intensywnej eksploatacji nowych obiektów (czynne i użytkowane od wczesnych godzin rannych do późnych godzin nocnych). Każdego roku w budżecie Zarządu Infrastruktury Sportowej znajduje się pozycja „Utrzymanie i remonty obiektów sportowych”. Jej wielkość na 2024 rok to 7 mln 760 tys. zł, ale biorąc pod uwagę, że np. koszt realizacji nawierzchni na boisku o wymiarach 105m x 68m wynosi ok. 5 mln złotych brutto, to nie jest to kwota bardzo wysoka. Z powierzonych środków finansowych pokrywane są także inne kwestie związane z utrzymaniem wszystkich obiektów sportowych na terenie gminy, średnio każdego roku na potrzeby remontowe jest przeznaczane ok. 1,5 mln zł i dotyczą głównie zaplecza sanitarno-szatniowego. Kluby sportowe jednak, definiując swoje potrzeby, główny nacisk kładą na zakup majątku ruchomego, pielęgnację muraw i zakup sprzętu.

W dyskusji, która toczyła się po wystąpieniu Pawła Popławskiego, radny Józef Jałocha przypomniał swoją interpelację w sprawie nawierzchni boiska KS Rajska i stojącej na nim wody. Paweł Popławski poinformował, że ZIS jest w stałym kontakcie z Zarządem KS Rajska i sprawa jest rozwiązywana. Radny Włodzimierz Pietrus zapytał o modernizację obiektu żużlowego na stadionie Wandy oraz o wykonanie 4 modułów szatniowo-sanitarnych dla obiektu Com-Com Zone. Paweł Popławski odpowiedział, że na stadionie Wandy prace zostały praktycznie zakończone, został tylko montaż oświetlenia, kamery mobilnej i uzupełnienie obiektu o kontenery. Natomiast Com-Com Zone jest już wyposażony w 2 moduły, kolejne dwa czekają na wykonanie. Radny Jan Stanisław Pietras przypomniał problem braku odwodnienia przylegającej do Trasy Łagiewnickiej części boiska KS Armatura. Przedstawiciel ZIS poinformował, że to zagadnienie jest tematem procedowanym między klubem a spółką Trasa Łagiewnicka SA w Krakowie. Radny Jakub Kosek pytał z kolei o stan prac przy przetargu na kompleks basenów krytych i otwartych KS Clepardia przy ulicy Mackiewiczza. Paweł Popławski udzielił informacji, że termin składania ofert na etap I, obejmujący budynek z basenami wewnętrznymi zlokalizowany na miejscu dawnego budynku Clepardii, upływa 2 kwietnia.

Kierownik Popławski zauważył, że przedstawienie informacji o potrzebach remontowych w obiektach sportowych Gminy Miejskiej Kraków jest na dużym stopniu ogólności i zapewnił członków Komisji Sportu i Kultury Fizycznej, że ZIS udzieli wszelkich szczegółowych odpowiedzi, które będą dotyczyły pytań o konkretne obiekty. Podsumowując swoje wystąpienie podkreślił, że w przeciągu ostatnich lat prace remontowo-modernizacyjne były prowadzone bardzo sprawnie i że do gruntownej modernizacji zostało na terenie Krakowa mniej niż 20 proc.



**Magiczny  
Kraków**

obiektów sportowych.